Non sus quiuis intelligit.

DCCLXXXV.

De re intellectu prædifficili⁹. Plato in Lachete. Quare vt prouerbio fertur non sus hoc quiuis norit.

Flere noueræ tumulum. πρὸς τὴν ἑμὰ μνηστρῖα σθρῆ-

νεῖρ.

DCCLXXXVI.

Est fictis lachrymis dolorem simulare quum re gaudeas. Græcum adagium est.

C. 10. Homo non homo.

DCCLXXXVII.

In vinum effeminatū & parū virum conuenit. Meminit ænigmatis huiusmodi Plato li. de rep. v. quod etiā si puerile ille noiāt; ascribendum putauit. Homo nō homo; vidēs non videns; percussit non percussit; lapide non lapide; auem non auem; supet arbore non arbore. i. eunucus Iufcus percussit alam vel pertillionis pumice super sambuco.

Polyptus. πολυπόδος ὠμοιοτης.

DCCLXXXVIII.

Plautus in Aulularia homines furaces viscatifq; digitis polypos prouer-

Desiderij Erasmi Roterodami

bialiter vt opinor: eleganter certe appellat. Ego istos noui polypos inquit q vbi q cquid tetigerūt tenēt. Ad polyphi piscis naturā respexit ca-
ticulis illis & acceptabilis flagellisq; brachiorū qđ inuasiit suctu quodā
lenientis atq; attrahentis.

Vicitrant succo suo

DCCCLXXXIX.

Mire in parasitos quadrat; ingurgitātes sese vbi cēna cōtingit lautior;
rursū diutinā mediā sustinētes vbi nō datur cēna. Est autē a cochleis
trāsumptū q per æstū intra testā contractæ succo suo aliumt donoc plu-
uia acciderit. Legitur apud Plautum in capitui duo.

Nucleum amissit; reliquit pignori putamina.

DCCXC.

Plautinus versicul⁹ ex eadē fabula ab Egione dict⁹. Is vbi rescuiisset se
deceptū p seruo herū emisse; seruūq; p Hero retinuisse; nucleū inqt a-
missi; reliquit pignori putamina. Id est is ex quo fructū expe tabā effu-
git. relicto eo ex quo nihil est commodi.

Exordiri telam.

DCCXCI.

Pro eo quod est negotii qppia arte instituere. In Bacchidib⁹ Plautina
Exorsa hec tela est non male michi.

Leoninam pellem indutus. τὴν Λεοντίνην εν Δουρ
ενος.

DCCXII.

Socrates in cratylo Platonis. Verūtānē postq leoninā pellē sum indu-
tus haud deterteri decet; immo p̄ clara ip̄a vt ais noia. i. qñ nihil hāc ar-
rogantem p̄ceptoris p̄sonā sumpsit. Etiāsi in codicibus impressis leonti-
nā legitur. Porro adagium ex apologo de asino fugitiuo qui pelle leo-
nis amictus feras ignaras territabat sumptum apparet.

Vallum caueam ve supergredi. ὡ περ τὰ εσκαμμένα
πὴ Δαρ.

DCCXCIII.

Est vltra q̄ conuenit q̄q; permissum est p̄gredi. Socrates in eodem ser-
mone. Videor iā vlti⁹ q̄ decet exigere; & caueā (vt dicī) vallumq; su-
pergredi. A certantum septis traductum.

Ex tua officina. Ex aliena officina

DCCXCIII.

Ex nostra officina depromere dicimur; q̄ a nobis ipsis ex cogitata sunt
A questuarijs tractū; quorū alij sua; alij venditant aliorū op̄a. Hermo-
genes in Cratylo. Videris o Socrates ex aliquo audisse hec neq; ex tua
officina ruditer deprompsisse.

A seipso decepti perniciosissimum

DCCXCV.

Socratica apud Platonē snia; digna q̄ semp in ore; sēper habeat in pe-
ctore. Addit Socrates rōnē snia digna; Nimis em inqt periculosa res
quā abest seductor nunq; sēperq; deceptū proxime comitat. Fallit autē
a seipso qui sibi stulte placet; suaq; vicia pro virtutibus amplectitur.

Adagiorum veterum Collectanea.

A fronte pariter atq; a tergo contemplari. DCCXCVI.

Est rem diligentius pressuiq; considerare. Socrates in Cratylo Platonis. Oportet itaq; superiora frequenter animaduertere; & vt poeta ille ait ante illa retroq; conspicere.

Ab hac mensa non potes abesse. DCCXCVII

Id est voluptate cuius es audivissimus carere non potes. Socrates in phedro. Qui enim quirem ab hac mensa abesse: Iurauerat enim Phedrus se Socrati orationum audiendarum cupientissimo; nullam vnq; orationē dicturum; nisi quod ostenderat diceret. Ea vna te prepelli se Socrates iocatur; qui ea voluptate carere nequiuert.

Dulcis ancon. DCCXCVIII.

Socrates in phedro. Proverbiū illud dulcis ancon. i. cubit⁹ o phedre te latat; a lōgo cubitu qui ppe Nilum est ductū fuisse; neq; id solū; sed il lud linquēdis orōnib⁹ sūmope studēt; q vsq; adeo laudatores suorū operū diligūt; vt primose eos adscribāt; qui scripta vbiq; laudēt. Nec illic qdē So. Verū huic iteri adagio laubda subscribem⁹; donec magis liqbit

A celo ad terran. DCCXCIX.

Apud Plautū rogāti cui piā; nū ex puella sciscitari quēdā liceret; venditori quantū vellet pcontare; p mittēs; A celo inqt ad terrā quodlibet

Ante pedes. Ad pedes reuolui DCCC

Id quod presens adest; & vltro obuium; ad pedes volui dicitur non semel apud Platonem.

In eadem anfas peruenisti. DCCCCI

Plato in phedro. Hac de re o amice in eadē anfas peruenisti. Id est nō isto modo elaberis; immo cōprehensus es; nec suffugies; qui dicas.

Herculem infimulas ignauitæ. DCCCCII.

Id est crimen imponis; quo nihil minus in eū cadit. Veluti si qs Catonem leuitatis; Lucretiā impuditiæ; Socratem incontinentiæ; Ciceronem infantiae Apud Plutarchum legere memini.

Darhes Entellum prouocas. DCCCCIII.

Vergilius Aeneidos li. v. Darhetē inducit viribus & inuenta elatum in solētius sese iactantē Entellūq; senē quidē; sed exercitatorē ad certamē puocantem. verū ab eodē mox superatū. Hieronym⁹ ad Augustinum. Memento inquit Darhetis & Entelli; id est caue tu iuuenis & arrogantior; me senem & tanq̄ his certaminib⁹ defunctum; rursus ad fustes puoces; quid possim irritatus magno fortassis tuo malo experturus.